La sociedad tenedora principal de la Sociedad gestora es M&G plc. La Sociedad 

gestora está autorizada y regulada por la CSSF. El domicilio social de la Sociedad gestora se encuentra en 16, boulevard 

Royal, L-2449 Luxemburgo, Luxemburgo. El capital suscrito se fija en doscientos cincuenta mil euros (250.000 euros).  

La Sociedad gestora actúa en calidad de Sociedad gestora de la Sociedad de conformidad con las disposiciones 

pertinentes de la Ley de OIC y con sujeción al Capítulo 15 de la misma. La Sociedad gestora también actúa como Agente 

Domiciliario de la Sociedad, así como Distribuidor global.